
СЛУЖБЕНИ  ЛИСТ
ГРАДА НОВОГ САДА

Година XXXIX - Број 5 НОВИ САД,  20. фебруар 2020. примерак 40,00 динара

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

75
На основу члана 69. став 4. Закона о буџетском систему 

(„Службени гласник Републике Србије“, бр. 54/09, 73/10, 
101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-испр, 108/13, 142/14, 
68/15-др. закон, 103/15, 99/16, 113/17, 95/18, 31/19 и 72/19) 
и члана 5. став 2. Одлуке о буџету Града Новог Сада за 
2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, број 
58/19), Градоначелник Града Новог Сада доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ 

БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ

 1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету Града 
Новог Сада за 2020. годину („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 58/19) у Посебном делу, Раздео 09, Глава 09.01 
– ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ, за Програмску актив-
ност: Текућа буџетска резерва (шифра 0602-0009), у оквиру 
Програма 15 – Опште услуге локалне самоуправе (шифра 
0602) у Функцији 160 – Опште јавне услуге некласифи-
коване на другом месту, са позиције буџета 270, економ-
ска класификација 499 – Средства резерве, одобравају 
се средства Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове у износу од:
 40.000.000,00 динара
 (четрдесетмилионадинара00/100)

ради обезбеђења недостајућих средстава намењених 
санацији затвореног олимпијског базена у објекту СПЦ 
„Војводина“, Нови Сад.

2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у 
Разделу 25, Глава 25.01 – ГРАДСКА УПРАВА ЗА ИМО-
ВИНУ И ИМОВИНСКО-ПРАВНЕ ПОСЛОВЕ, у оквиру 
функције 620 – Развој заједнице, извор финансирања 01 
– Општи приходи и примања буџета, на позицију буџета 
643, економска класиикација 511 – Зграде и грађевински 
објекти, тако да укупан план средстава из буџета за ову 
апропријацију из свих извора финансирања износи 
173.133.334,80 динара, за Програмску активност: 
функционисање локалних спортских установа (шифра 1301-
0004), у оквиру Програма 14 – Развој спорта и омладине 
(шифра 1301).

3. У складу са овим решењем извршити одговарајуће 
измене у Општем, Посебном и Програмском делу буџета.

4. За реализацију овог решења задужују се:
-  Градска управа за финансије и
-  Градска управа за имовину и имовинско-правне 
послове.

5. Решење доставити:
-  Градској управи за финансије:

- Сектору за буџет,
- Сектору за трезор и

-  Градској управи за имовину и имовинско-правне 
послове.

6. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДОНАЧЕЛНИК
Број: 401-19/2020-II
10. фебруар 2020. године 
НОВИ САД

Градоначелник
Милош Вучевић, с.р.

Градска управа за заштиту животне средине

76
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18 - др. закон) и члана 11. став 1. 
алинеја 12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), Градска управа за заштиту 
животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ ПРИРОДЕ 
''КАМЕНИЧКИ ПАРК''  ЗА 2020. ГОДИНУ

I. Даје се сагласност на Програм управљања Спомени-
ком природе ''Каменички парк'' за 2020. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско 
зеленило'' Нови Сад, на 221. седници, одржаној 11. децем-
бра 2019. године, а у циљу остваривања Плана управљања 



страна 108. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. фебруар 2020.

Спомеником природе ''Каменички парк'' за период од 2014. 
до 2023. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања Спомеником природе ''Каме-
нички парк'' за 2020. годину садржан је у члану 54. став 4. 
Закона о заштити природе, којим је утврђено да се планови 
управљања заштићеним подручјем остварују годишњим 
програмима управљања на које сагласност даје орган над-
лежан за послове заштите животне средине јединице 
локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 12. Одлуке 
о градским управама Града Новог Сада где је дефинисано 
да се у Градској управи за заштиту животне средине 
обављају и послови који се односе на давање сагласности 
на годишње програме управљања заштићеним подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о заштити 
"Каменичког парка" (''Службени лист Града Новог Сада'', 
број 54/08), a у циљу очувања изворности стила, планске 
организације простора, богатства дендрофлоре и ориги-
налних вртно-архитектонских елемената.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и пропи-
сане мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Спомеником природе 
''Каменички парк'' поверено је Јавном комуналном предузећу 
''Градско зеленило'' Нови Сад.

Јавно комунлано предузеће "Градско зеленило“ Нови 
Сад, као управљач горе наведеног заштићеног подручја, 
донело је План управљања Спомеником природе “Каме-
нички парк“ за период од 2014. до 2023. године, на који је 
сагласност дала Градска управа за заштиту животне сре-
дине по прибављеном мишљењу Покрајинског завода за 
заштиту природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско зеленило'' 
Нови Сад је усвојио Програм управљања Спомеником при-
роде ''Каменички парк'' за 2020. годину, који је Јавно кому-
нално предузеће "Градско зеленило“ доставило Градској 
управи за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма 
управљања Спомеником природе ''Каменички парк'' за 2020. 
годину утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити 
природе, Одлуком о заштити Споменика природе ''Каме-
нички парк'' и Планом управљања Спомеником природе 
''Каменички парк'' за период од 2014. до 2023. године, а да 
су планиране активности у 2020. години у функцији очувања, 
унапређења, промовисања и мудрог коришћења овог 
заштићеног подручја.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне самоу-
праве, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског завода 
за заштиту природе (број: 03-42/2 од 06. фебруара 2020. 
године), као стручне организације, који је закључио да се 
исти може усвојити.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2020-3
7. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника 
   Татјана Кашић, с.р.

77
На основу члана 54. став 4. Закона о заштити природе 

(''Службени гласник Републике Србије'', бр. 36/09, 88/10, 
91/10-испр., 14/16 и 95/18 - др. закон) и члана 11. став 1. 
алинеја 12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада 
(''Службени лист Града Новог Сада'', бр. 52/08, 55/09, 11/10, 
39/10, 60/10, 69/13 и 70/16), Градска управа за заштиту 
животне средине доноси

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ 
УПРАВЉАЊА СПОМЕНИКОМ ПРИРОДЕ 

''ФУТОШКИ ПАРК'' ЗА 2020. ГОДИНУ

 I. Даје се сагласност на Програм управљања Спомени-
ком природе ''Футошки парк'' за 2020. годину, који је усвојио 
Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско 
зеленило'' Нови Сад, на 221. седници, одржаној 11. децем-
бра 2019. године, а у циљу остваривања Плана управљања 
Спомеником природе ''Футошки парк'' за период од 2012. 
до 2021. године. 

II. Ово решење објавити у “Службеном листу Града Новог 
Сада“.

ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Решења о давању саглас-
ности на Програм управљања Спомеником природе 
''Футошки парк'' за 2020. годину садржан је у члану 54. став 
4. Закона о заштити природе, којим је утврђено да се пла-
нови управљања заштићеним подручјем остварују 
годишњим програмима управљања на које сагласност даје 
орган надлежан за послове заштите животне средине 
јединице локалне самоуправе и у члану 11. став 1. алинеја 
12. Одлуке о градским управама Града Новог Сада где је 
дефинисано да се у Градској управи за заштиту животне 
средине обављају и послови који се односе на давање 
сагласности на годишње програме управљања заштићеним 
подручјем.

Скупштина Града Новог Сада је донела Одлуку о заштити 
"Футошког парка" (''Службени лист Града Новог Сада'', број 
18/06), a у циљу очувања изворности стила пејзажне архи-
тектуре, богатства дендрофлоре и других природних вред-
ности.

Истом одлуком утврђени су режими заштите и пропи-
сане мере заштите које доприносе очувању и унапређењу 
заштићеног подручја, а управљање Спомеником природе 



20. фебруар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 109.    

''Футошки парк'' поверено је Јавном комуналном предузећу 
''Градско зеленило'' Нови Сад.

Јавно комунлано предузеће "Градско зеленило“ Нови 
Сад, као управљач горе наведеног заштићеног подручја, 
донело је План управљања Спомеником природе ''Футошки 
парк'' за период од 2012. до 2021. године, на који је саглас-
ност дала Градска управа за заштиту животне средине, по 
прибављеном мишљењу Покрајинског завода за заштиту 
природе.

У циљу остваривања горе наведеног Плана Надзорни 
одбор Јавног комуналног предузећа ''Градско зеленило'' 
Нови Сад је усвојио Програм управљања Спомеником при-
роде ''Футошки парк'' за 2020. годину, који је Јавно кому-
нално предузеће "Градско зеленило“ доставило Градској 
управи за заштиту животне средине, на сагласност.

У поступку разматрања достављеног Програма 
управљања Спомеником природе ''Футошки парк'' за 2020. 
годину утврђено је да је исти усклађен са Законом о заштити 
природе, Одлуком о заштити Споменика природе ''Футошки 
парк'' и Планом управљања Спомеником природе ''Футошки 
парк'' за период од 2012. до 2021. године, а да су плани-
ране активности у 2020. години у функцији очувања, 
унапређења, промовисања и мудрог коришћења овог 
заштићеног подручја.

Иако Законом о заштити природе није утврђена обавеза 
прибављања мишљења Завода за заштиту природе на 
програме управљања, полазећи од члана 102. став 1. тачка 
9. којом је дефинисано да стручне организације за заштиту 
природе пружају стручну помоћ органима локалне самоу-
праве, Управа је прибавила Мишљење Покрајинског завода 
за заштиту природе (број: 03-47/2 од 05. фебруара 2020. 
године), као стручне организације, који је закључио да се 
исти може усвојити.

Потребна средства за реализацију програмских актив-
ности Управљач ће обезбеђивати у складу са Законом о 
заштити природе.

На основу наведеног одлучено је као у диспозитиву.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ЗАШТИТУ 
ЖИВОТНЕ СРЕДИНЕ
Број: VI-501-2/2020-2 
7. фебруар 2020. године
НОВИ САД

 в.д. начелника
   Татјана Кашић, с.р.

Градска управа за саобраћај и путеве

78
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - исп., 19/10 – исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 – исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ОПШТИХ ПАРКИРАЛИШТА 

ЗА БИЦИКЛЕ НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 
НОВОГ САДА

I. Одређују се општа паркиралишта за бицикле у Новом 
Саду на следећим локацијама:

-  у Улици Ђорђа Никшића Јохана код бр. 16, наспрам 
објекта Поштанске штедионице,

-  У Улици ослобођења, у дворишту Дома здравља у 
Руменки.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да пар-
киралишта из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију према Саобраћајном 
пројекту број ПС0426 из децембра 2019. године, који је 
израдио Паркинг сервис.

III. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

IV. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

V. Рок за извршење овог решења је 28. фебруар 2020. 
године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-830/2020
7. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

79
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - исп., 19/10 – исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 – исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

НАРОДНОГ ФРОНТА БР. 65-67 
У НОВОМ САДУ

 I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Народног 
фронта бр. 65-67 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да пар-



страна 110. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. фебруар 2020.

кинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С536/19 од 26. децембра 2019. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигна-
лизације.

V. Рок за извршење овог решења је 6. март 2020. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-936/2020
12. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

80
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - исп., 19/10 – исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 – исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ БРАЋЕ 

РИБНИКАР БР. 65а У НОВОМ САДУ

 I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици браће Рибни-
кар бр. 65а у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С539/19 од 26. новембра 2019. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 6. март 2020. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-935/2020
12. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

81
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

9. Одлуке о јавним паркиралиштима („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 4/10, 5/10 - исп., 19/10 – исп., 50/10, 44/11, 
38/12, 7/13 – исп., 28/14, 11/15, 74/16, 21/17, 61/17, 42/18 и 
59/18), доноси

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОДРЕЂИВАЊУ ПАРКИНГ-МЕСТА ЗА 

ВОЗИЛА ОСОБА СА ИНВАЛИДИТЕТОМ НА 
ЈАВНОМ ПАРКИРАЛИШТУ У УЛИЦИ 

СЕЉАЧКИХ БУНА БР. 65 У НОВОМ САДУ

 I. Одређује се паркинг-место за возила особа са инва-
лидитетом на јавном паркиралишту у Улици Сељачких буна 
бр. 65 у Новом Саду.

II. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Паркинг 
сервис“ Нови Сад (у даљем тексту: Паркинг сервис) да 
паркинг-место из тачке I. овог решења уреди, опреми и да 
постави саобраћајну сигнализацију у складу са Саобраћајним 
пројектом број С534/19 од 27. новембра 2019. године, који 
је израдила Градска управа за грађевинско земљиште и 
инвестиције, Служба за развој и управљање саобраћајем.

III. Надзор над извођењем радова из тачке II. овог 
решења врши Градска управа за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектор за инвестиције.

IV. Налаже се Градској управи за грађевинско земљиште 
и инвестиције, Сектору за инвестиције, да постављене 
саобраћајне знаке унесе у Катастар саобраћајне сигнали-
зације.

V. Рок за извршење овог решења је 6. март 2020. године.

VI. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-1009/2020
14. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.



20. фебруар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 111.    

82
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18 и 23/19) и члана 9. Одлуке о град-
ским управама Града Новог Сада („Службени лист Града 
Новог Сада“, бр. 52/08, 55/09, 11/10, 39/10, 60/10, 69/13 и 
70/16), доноси

РЕШЕЊЕ
О ПОСТАВЉАЊУ СТУБИЋА НА ТРГУ 

ГАЛЕРИЈА У НОВОМ САДУ

I. Одређује се постављање стубића на Тргу галерија у 
Новом Саду, у складу са Техничким регулисањем саобраћаја 
број: ПС0401 од 9. маја 2019. године, које је израдио Сек-
тор за послове управљања паркиралиштима и транспорт 
Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“.

II. Градскa управa за грађевинско земљиште и инвести-
ције организује реализацију тачке I. овог решења.  

III. Рок за извршење овог решења је 15. мај 2020. године.

IV. Ово решење објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-815/2020
12. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

83
Градска управа за саобраћај и путеве, на основу члана 

157. Закона о безбедности саобраћаја на путевима („Служ-
бени гласник Републике Србије“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 
32/13 –УС, 55/14, 96/15-др. Закон, 9/16-УС, 24/18, 41/18, 
41/18-др. Закон, 87/18 и 23/19), доноси

Р Е Ш Е Њ Е
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ПОСТАВЉАЊУ 
САОБРАЋАЈНЕ СИГНАЛИЗАЦИЈЕ И 

УСПОРИВАЧА БРЗИНЕ НА БУКОВАЧКОМ 
ПУТУ У ПЕТРОВАРАДИНУ

 1. У Решењу о постављању саобраћајне сигнализације 
и успоривача брзине на Буковачком путу у Петроварадину 
(„Службени лист Града Новог Сада“, бр. 53/19), тачка 2. се 
мења и гласи:

„Налаже се Јавном комуналном предузећу „Пут“ Нови 
Сад да постави саобраћајну сигнализацију и опрему према 
Саобраћајном пројекту број С-026/20 од 11. фебруара 2020. 
године који је израдила Градска управа за грађевинско 

земљиште и инвестиције, Одељење за развој и управљање 
саобраћајем.“.

2. Рок за извршење овог решења је 24. фебруар 2020. 
године.

3. Ово решење објавити у „Службеном листу Града Новог 
Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА САОБРАЋАЈ И ПУТЕВЕ
Број: IV-34-973/2020
13. фебруар 2020. године
НОВИ САД

в.д. начелника
мр Ђорђе Басарић, с.р.

Јавно комунално предузеће „Водовод и 
канализација“

84
На основу члана 12. став 1. тачка 18. Одлуке о 

усклађивању Одлуке о организовању комуналне радне 
организације „Водовод и канализација“ у Новом Саду као 
јавног комуналног предузећа („Службени лист Града Новог 
Сада“, број 47/16) и члана 33. став 1. тачка 18. Статута 
Јавног комуналног предузећа „Водовод и канализација“ 
Нови Сад од 20. октобра 2016. и 1. јуна 2017. године и 
Решења о давању сагласности на Предлог одлуке о допуни 
Одлуке о утврђивању цена испоруке воде и уклањања вода 
путем јавне канализације или путем чишћења септичких 
јама и цену услуга чишћења септичких јама више од два 
пута годишње, број: 352-3/2019-518-II, које је донело Град-
ско веће Града Новог Сада на 299. седници, дана 30. јануара 
2020. године, Надзорни одбор Јавног комуналног предузећа 
„Водовод и канализација“ Нови Сад на 106. седници, 
одржаној 14. фебруара 2020. године, доноси

О Д Л У К У
О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О УТВРЂИВАЊУ ЦЕНА 
ИСПОРУКЕ ВОДЕ И УКЛАЊАЊА ВОДА 

ПУТЕМ ЈАВНЕ КАНАЛИЗАЦИЈЕ ИЛИ ПУТЕМ 
ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА И ЦЕНУ 
УСЛУГА ЧИШЋЕЊА СЕПТИЧКИХ ЈАМА 

ВИШЕ ОД ДВА ПУТА ГОДИШЊЕ

 I. У Одлуци о утврђивању цена испоруке воде и уклањања 
вода путем јавне канализације или путем чишћења сеп-
тичких јама и цену услуга чишћења септичких јама више 
од два пута годишње („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 3/11) у одељку I додаје се тачка 4. која гласи:

„4. За кориснике у пословним просторијама 
 и у породичном становању који се водом 
 снабдевају из изворишта која нису повезана 
 на погон за прераду и дистрибуцију воде 
 „Штранд, у износу од  31,82 дин/m3“.



страна 112. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. фебруар 2020.

II. Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у „Службеном листу Града Новог Сада“, а 
примењиваће се од 1. марта 2020. године.

Достављено:
- Градској управи за комуналне послове
- Директору
- Сектору „Финансијски послови“
- Сектору „Правни и општи послови“
- Архиви

ЈАВНО КОМУНАЛНО ПРЕДУЗЕЋЕ
„ВОДОВОД И КАНАЛИЗАЦИЈА“
Масарикова 17
Нови Сад
НАДЗОРНИ ОДБОР
Број: 4.3. – 3790/1
14. фебруар 2020. године

Председник
Тијана Санал, с.р.

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

—
На основу члана 6. Одлуке о објављивању градских про-

писа и других аката („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 5/93), даје се

ИСПРАВКА
ОДЛУКЕ О ПРОГРАМУ ИНВЕСТИЦИОНИХ 

АКТИВНОСТИ ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ ЦЕНТАР 

ВОЈВОДИНА“ НОВИ САД  ЗА 2020. ГОДИНУ

I. У Одлуци о Програму инвестиционих активности Јавног 
предузећа „Спортски и пословни центар Војводина“ Нови 
Сад за 2020. годину („Службени лист Града Новог Сада“, 
број 59/19), исправља се техничка грешка, тако да се број 
„2019“, замењује бројем: „2020“ у називу Програма који је 
саставни део Одлуке, и у називу колоне Програма: „Капи-
талне субвенције из буџета Града Новог Сада за 2019. 
годину“.

II. Ову исправку објавити у „Службеном листу Града 
Новог Сада“.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА 
Број: 110/2020-I
10. фебруар 2020. године
НОВИ САД

Секретар
Марко Радин, с.р.

ПРОГРАМ ИНВЕСТИЦИОНИХ АКТИВНОСТИ 
ЈАВНОГ ПРЕДУЗЕЋА "СПОРТСКИ И ПОСЛОВНИ 

ЦЕНТАР ВОЈВОДИНА" НОВИ САД 
ЗА 2020. ГОДИНУ

Број
позиције 

ИНВЕСТИЦИОНА 
АКТИВНОСТ

Капиталне субвенције 
из буџета Града Новог 
Сада за 2020. годину

1. НАБАВКА ДОБАРА

1.1 Набавка машина за 
чишћење подова 3.750.000,00 

1.2 Набавка аутоматског 
чистача базена 2.700.000,00 

УКУПНО: 6.450.000,00



20. фебруар 2020. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА Број 5 – страна 113.    



страна 114. – Броj 5 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НОВОГ САДА 20. фебруар 2020.

Рег. бр.            Предмет                           Страна Рег. бр.            Предмет                           Страна

Издавач: Град Нови Сад, Градска управа за прописе Града Новог Сада. Oдговорни уредник: Данило Дурутовић.
Уредништво: Градска управа за прописе Града Новог Сада,

21000 Нови Сад, Жарка Зрењанина 2, Телефон: 021/451-726.
Годишња претплата: 3.500,00 динара. Уплатни рачун број: 840-742341843-24;

По моделу 97 са позивом на број 20-511, Министарство финансија - Управа за трезор, Филијала Нови Сад.
Прималац: Приходи градских органа управе

Сврха плаћања: За “Службени лист Града Новог Сада”.
Рачунарска обрада и штампа:

Служба за заједничке послове Града Новог Сада, Жарка Зрењанина 2, 21000 Нови Сад, телефон: 021/4882-700

С А Д Р Ж А Ј

ГРАД НОВИ САД

Градоначелник

75 Решење о употреби средстава текуће 
 буџетске резерве 107

Градска управа за заштиту животне средине

76 Решење о давању сагласности на 
 Програм управљања Спомеником при-
 роде ”Каменички парк” за 2020. годину 107

77 Решење о давању сагласности на 
 Програм управљања Спомеником при-
 роде ''Футошки парк'' за 2020. годину 108

Градска управа за саобраћај и путеве

78 Решење о одређивању општих парки-
 ралишта за бицикле на територији 
 Града Новог Сада 109

79 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Народног 
 фронта бр. 65-67 у Новом Саду 109

80 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици браће 
 Рибникар бр. 65а у Новом Саду 110

81 Решење о одређивању паркинг-места 
 за возила особа са инвалидитетом на 
 јавном паркиралишту у Улици Сељачких 
 буна бр. 65 у Новом Саду 110

82 Решење о постављању стубића на Тргу 
 галерија у Новом Саду 111

83 Решење о измени Решења о поставља-
 њу саобраћајне сигнализације и успори-
 вача брзине на Буковачком путу у Петро-
 варадину 111

Јавно комунално предузеће 
„Водовод и канализација“

84 Одлука о допуни Одлуке о утврђивању 
 цена испоруке воде и уклањања вода 
 путем јавне канализације или путем 
 чишћења септичких јама и цену услуга 
 чишћења септичких јама више од два 
 пута годишње 111

Редакција „Службеног листа Града Новог Сада“

— Исправка Одлуке о Програму инвести-
 ционих активности јавног предузећа 
 „Спортски и пословни центар Војводина“ 
 Нови Сад  за 2020. годину 112


